平成26年１月31日

各 位

会社名    日本航空株式会社

代表者   代表取締役社長 植木 義晴

 （コード: 9201 東証第1部）

問合せ先  財務部長       山下 康次郎

（TEL 03-5460-3068）

平成26年３月期 配当予想の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、当期の１株当たりの配当予想について、下記の通り

修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当予想修正の理由
 今般、平成 26 年 3 月期の業績予想がより明らかになったことから、配当予想について、

以下の通り開示いたします。
 従来、当社は配当金総額として、連結当期純利益の 20%程度を株主の皆様への配当に充

てる意向としておりましたが、今期以降は、連結当期純利益から法人税等調整額を除いた額

の 20％程度を株主の皆様への配当に充てる方針へと変更いたします。これは今期末決算に

おいて、税効果会計に基づく法人税等調整額の多額の追加計上を予定しており、当期純利益

の大幅な変動が見込まれるためです。税効果会計はその性質上、将来事象の予測や見積もり

に依拠しており、今後の状況変化により繰延税金資産に大幅な変動がありうるため、配当金

計算には含めないことといたしました。

2. 修正の内容

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(平成25年10月31日発表)
－ － －

今回修正予想    147.00 147.00

当期実績 － － －

前期実績

（平成25年３月期）
－ － － 190.00 190.00

以 上